
ОБЩЕСТВЕННЫЕ (ПУБЛИЧНЫЕ) СЛУШАНИЯ ПО ВОПРОСУ «О 

ЦЕЛЕСООБРАЗНОСТИ ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИБО СОХРАНЕНИЯ ДЕЙСТВУЮЩЕЙ СИСТЕМЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ» 

 

На основании ст. 42 Федерального закона от 20 марта 2025 года  

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», в целях выявления мнения населения о территориальной организации 

местного самоуправления на территории Черемошёнского сельского поселения, 

Черемошёнский сельский Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить общественные (публичные) слушания по вопросу «О целесообразности 

образования на территории Мценского муниципального района муниципального округа либо 

сохранения действующей системы территориальной организации местного самоуправления 

на территории Мценского муниципального района» на  14 часов 00 минут 02 марта  2026 

года в здании Черемошенский Социально-Культурный  Центр сельского поселения по 

адресу: Орловская область, Мценский район, с.Черемошны, ул.Садовая, д.2. 

2. Разместить информацию о проведении общественных (публичных) слушаний на 

официальном сайте администрации Черемошёнского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (доменное имя www.sp-cherem.ru). 

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению общественных 

(публичных) слушаний в составе: 

Аверин Сергей Георгиевич-депутат Черемошёнского сельского Совета народных 

депутатов; 

Сериков Сергей Владимирович- депутат Черемошёнского сельского Совета народных 

депутатов; 

Петрищева Ирина Евгеньевна- специалист администрации Черемошёнского сельского 

поселения ( по согласованию).  

4. Замечания и предложения в письменной или устной форме граждане вправе 

представить председательствующему на общественных (публичных) слушаниях в день 

проведения общественных (публичных) слушаний до окончания общественных (публичных) 

слушаний по месту их проведения. При проведении общественных (публичных) слушаний 

все участники вправе высказать свое мнение по вопросу, вынесенному на обсуждение. 

5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке. 

 
 


